
Smlouva o nájmu automobilů a poskytování souvisejících služeb
D 2931/2023-Ú VN

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultn í nemocnice Praha
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6
IČ:
DIČ:
zastoupena: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

61383082 
CZ61383082
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, PhD., ředitelem
Česká národní banka Praha
43-32123881/0710

(dále jen „nájemce“ )

AUTODRUŽSTVO PODBABSKA

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 797
se sídlem: Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6
IČO: 48030325
DIČ: CZ48030325
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 287742/0800
zastoupená: Liborem Přerostem, předsedou družstva

(dále jen „pronajímatel” )

(nájemce a pronajímatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

I.

Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce 
s názvem „Pronájem osobních vozidel pro ÚVN Praha II., část 1 - Pronájem 3 ks osobních vozidel"
(systémové číslo NEN: N006/23/V00030534, 6. j.: 23019/2023-ÚVN) uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod. ev. č. Z2023-047931, zahájeného nájemcem jako veřejným zadavatelem, v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“). V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na 
mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené nadlimitní veřejné zakázce.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ust. § 2321 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) a vychází ze zadávací dokumentace a z podané 
nabídky pronajímatele.

1



3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené v 
zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na dobu určitou dvou let k užívání 3 ks 
osobních vozidel specifikovaných v Příloze č. 1 (dále jen „předmět nájmu“, „vozidlo/vozidla“ nebo 
„automobil/automobily“), a to včetně souvisejících služeb specifikovaných v této smlouvě, a dále 
závazek nájemce uhradit pronajímateli nájemné dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2. Pronajímatel je povinen přenechat předmět nájmu tak, aby jej nájemce mohl užívat k účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy. Pronajímatel je dále povinen na své náklady udržovat předmět nájmu ve stavu, aby mohl 
sloužit k tomuto užívání, a zajistit nájemci nerušené užívání po dobu nájmu.

3. Pronajímatel se zavazuje splnit své závazky v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací a 
nabídkou, kterou podal do zadávacího řízení.

4. Vozidla přenechaná do nájmu na základě této smlouvy musí být nová (rok výroby musí předcházet datu 
předání vozidla max. o 12 měsíců), nepoužívaná (při přepravě od výrobce, resp. pronajímatele k nájemci 
po vlastní ose může být ujeto max. 100 km), nerenovovaná, funkční, homologovaná k provozu na 
pozemních komunikacích v ČR, odpovídající platným zákonným a technickým, bezpečnostním 
a hygienickým normám a předpisům ČR a přímo aplikovatelným právním předpisům EU a odpovídající 
předpisům výrobce, okamžitě použitelné, zaregistrované v registru motorových vozidel, s garantovanou 
zárukou výrobce v délce trvání min. 5 let/180.000 km a s doklady nezbytnými k převzetí a užívání 
v českém jazyce (blíže viz. článek V. této smlouvy).

5. Pronajímatel se zavazuje nájemci poskytovat služby s nájmem související, a to po celou dobu plnění 
předmětu smlouvy, zejména:

a) odpovídající údržbu a opravy automobilu související s jeho  opotřebením a úhradu s tím  spojených 
nákladů,

b) podle předpisů výrobce provádět veškeré servisní kontroly a nahodilé opravy včetně použití 
náhradních dílů a obměny náplní (nemrznoucí směs, destilovaná voda, oleje) apod., vyjma náplně do 
ostřikovačů, paliva a AdBlue (močoviny),

c) provádění zákonných revizí a prohlídek (klimatizace, hasicí přístroj apod.),

d) provádění měření emisí, pravidelných technických prohlídek a další, dle aktuálně platných právních 
předpisů,

e) doplňování a obměnu povinné výbavy podle stávajících předpisů a zákonných norem (bez nutnosti 
výzvy nájemce),

f) skladování a výměny disků (originální nebo z nabídky originálního příslušenství výrobce) s letními / 
zimními pneumatikami (prémiové třídy) cestou servisního partnera pronajímatele v zákonem 
stanovených normách, včetně případných výměn opotřebených pneumatik za nové splňující zákonné 
normy, včetně uskladnění pneumatik,

g) hradit opravu automobilu, ke které je pronajímatel povinen a která byla provedena sjeho souhlasem, 
nebo i opravu, kterou nájemce sám zajistil ve smluvním servisu pronajímatele, v případě, kdy 
pronajímatel bez zbytečného odkladu opravu neobstaral, ačkoli mu byla oznámena její potřeba,

h) určit osobu, která bude přímo komunikovat v českém jazyce slovem i písmem s pověřeným 
zástupcem nájemce a vést celou agendu související s provozem pronajatých automobilů,

i) zajistit kompletní pojištění automobilu - pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při provozu 
vozidla na pozemních komunikacích (povinné ručení) s výší pojistného plnění minimálně 100 mil. Kč 
a předpokládající roční nájezd do 100 tis. km u každého z vozidel, havarijní pojištění se spoluúčastí

2



max. 5 % / 5.000 Kč za každý případ, pojištění obvodových skel bez spoluúčasti, pojištění proti 
odcizení, vandalismu, střetu se zvěří, krytí živelních pohrom, pojištění převáženého nákladu a osob, 
dostatečným rozsahem asistenčních služeb (např. odtah vozu k pronajímateli v případě havárie 
apod.), GAP pojištění,

j) zajistit (uhradit) české dálniční známky, silniční daň po celou dobu nájmu, radiokomunikační a další 
poplatky,

k) zajištění náhradního vozidla (vozidel) v případě opravy vozidla (vozidel)

(dále jen „služby“ nebo jednotlivě jako „služba“).

Popis jednotlivých činností, které jsou obsahem služby, a které je pronajímatel povinen zabezpečit, je 
podrobněji uveden v dalších ustanoveních této smlouvy.

6. Pronajímatel se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že pronajímatel bude využívat poddodavatele, bude seznam 
poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na plnění předmětu smlouvy 
podílet, přílohou č. 2 smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro pronajímatele závazný. Pronajímatel je 
oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem nájemce, přičemž nový 
poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady jako 
původní poddodavatel. Pronajímatel prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat výhradně 
prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této smlouvy. Pronajímatel v rámci 
předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za to, že poddodavatelé 
budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními předpisy.

Nájemné a způsob jeho hrazení

1. Celkové nájemné za celou dobu trvání smlouvy bylo stanoveno jako maximální a nejvýše přípustné a 
zahrnuje veškeré náklady pronajímatele spojené s pronájmem vozidel, bez ohledu na to, zda je ve smlouvě 
uvedeno, že pronajímatel splní ten který závazek na vlastní náklady či nikoliv, včetně nákladů na dopravu 
zařízení do místa plnění, servisu, zaškolení, pojištění, či jiných poplatků atd. Celkové nájemné za celé 
období trvání nájmu je ujednáno v následující výši:

Celkové nájemné za předmět nájmu vč. příslušenství bez DPH

DPH 21 %

Celkové nájemné vč. příslušenství DPH 

(dále jen "celkové nájemné")

2. Měsíční nájemné automobilu specifikovaného v Příloze č. 1A smlouvy za užívání předmětu nájmu se 
sjednává následující výši:

Nájemné bez DPH 42 500,00 Kč

DPH 21 % 8 925,00 Kč

Nájemné včetně DPH 51 425,00 Kč

(dále jen „nájemné A“)

3 600 000,00 Kč 

756 000,00 Kč

4 356 000,00 Kč

3



Měsíční nájemné automobilu specifikovaného v Příloze č. 1B smlouvy za užívání předmětu nájmu se 
sjednává následující výši:

Nájemné bez DPH 

DPH 21 %

43 000,00 Kč 

9 030,00 Kč 

52 030,00 KčNájemné včetně DPH

(dále jen „nájemné B“)

Měsíční nájemné automobilu specifikovaného v Příloze č. 1C smlouvy za užívání předmětu nájmu se 
sjednává následující výši:

Nájemné bez DPH 

DPH 21 %

64 500,00 Kč 

13 545,00 Kč 

78 045,00 KčNájemné včetně DPH

(dále jen „nájemné C“, přičemž nájemné A, nájemné B a nájemné C dále společně také jako „nájemné“)

3. Právo fakturovat vzniká pronajímateli uplynutím měsíce, ve kterém byl nájem a služby s ním související 
řádně poskytnuty (vztaženo kdatu  řádného přenechání/odevzdání a převzetí každého automobilu v 
souladu s touto smlouvou). Fakturace tedy bude probíhat zpětně v období následujícím po měsíci, v němž 
byl nájem a s ním související služby poskytnuty (dále jen „fakturované období“).

4. Fakturována bude vždy částka nájemného za již předaná vozidla dle článku IV. této smlouvy. Pokud však 
nájem některého automobilu netrval celý měsíc z důvodu nepojízdnosti automobilu, bude nájemné za toto 
vozidlo fakturováno za skutečný počet dnů v daném měsíci, ve kterém byl automobil pojízdný, tj. způsobilý 
k užívání dle této smlouvy (měsíční nájem = počet dní užívání (způsobilosti k užívání) / skutečný počet dnů 
vdaném  měsíci).

5. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne předání předmětu nájmu, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a celková cena nájmu včetně 
DPH, oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu 
smlouvy.

6. V nájemném jsou zahrnuty veškeré náklady pronajímatele spojené s plněním jeho závazků z této smlouvy, 
včetně služeb a kompletní sestavy příslušenství.

7. Nájemné bude hrazeno na základě faktury vystavené pronajímatelem za každý kalendářní měsíc, v němž 
nájem trvá, a to převodem na bankovní účet pronajímatele uvedený na faktuře. Pronajímatel vystaví fakturu 
k poslednímu dni období, za které je fakturováno (den uskutečnění zdanitelného plnění).

8. Jestliže nájem netrval po celý kalendářní měsíc, bude nájemné za takový kalendářní měsíc poměrně tomu 
sníženo.

9. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy (zejm. 
zákonem o dani z přidané hodnoty). Kromě těchto povinných náležitostí musí faktura obsahovat:

a. evidenční č. veřejné zakázky ve Věstníku VZ, systémové číslo NEN uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy,

b. důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy).

10. Faktura může být též zaslána elektronicky na a to ve formátu ISDOC či PDF.

4



11. V případě, že faktura pronajímatele nebude mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy nebo 
touto smlouvou, je nájemce oprávněn fakturu zaslat ve Ihůtě splatnosti zpět pronajímateli s uvedením 
důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury nájemci.

12. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
nájemci.

13. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli nájemné v dohodnuté Ihůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet pronajímatele.

14. Platby budou probíhat výhradně v  korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v této měně.

15. Pronajímatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Nájemce provede 
kontrolu, zda pronajímatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen "zákon o DPH”), a že číslo 
bankovního účtu pronajímatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno 
správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

16. Nájemce je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši nájemného bez DPH a částku rovnající se 
DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

c. ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně pronajímatel 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

d. číslo bankovního účtu pronajímatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

17. Pronajímatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku nájemcem jen ve výši nájemného bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále je 
povinen nahradit nájemci případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

IV.

Místo (odevzdání) předmětu nájmu a doba trvání nájmu

1. Pronajímatel je povinen dodat předmět nájmu do 6 měsíců ode dne podpisu této smlouvy.

2. Pronajímatel je povinen informovat nájemce bez zbytečné odkladu poté, co se dozví, že je dané vozidlo 
vyrobeno a připraveno k dodání.

3. Místem plnění pro účely provozu automobilu je Česká republika. Pronajatý automobil budou provozovat 
nájemcem určené osoby.

4. Místem přenechání (odevzdání) vozidla je sídlo nájemce na adrese: Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200/1, Praha 6, PSČ 169 02.

5. Nájem automobilu dle této smlouvy vznikne dnem jeho protokolárního odevzdání nájemci v místě dle odst. 
2 tohoto článku.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do dne přenechání posledního vozidla do vlastnictví 
nájemci. Doba nájmu každého vozidla se sjednává na 24 měsíců ode dne protokolárního odevzdání 
předmětu nájmu nájemci. V případě, že nedojde k přenechání daného vozidla do vlastnictví nájemci 
postupem dle čl. VII. odst. 15 ke dni skončení nájmu, trvá nájemní vztah až do doby uzavření smlouvy o 
přenechání daného vozidla do vlastnictví nájemce postupem dle čl. VII. odst. 15.

5



v.

Přenechání (odevzdání) a převzetí předmětu nájmu

1. K převzetí pronajímaného automobilu včetně příslušné dokumentace v místě přenechání (odevzdáno 
automobilu dle čl. IV odst. 4. této smlouvy nájemce pověřil kontaktní osobu uvedenou v čl. Vlil. odst 1, či 
jinou nájemcem pověřenou osobou (dále jen „přejímající“).

2. Odevzdání předmětu nájmu (automobilu) bude provedeno v pracovních dnech pondělí až pátek v místě 
dle čl. IV odst. 4. této smlouvy, a to po předchozím písemném projednání a odsouhlasení termínu a doby 
předání automobilu s přejímajícím. Konkrétní den a hodina přenechání (odevzdání) a převzetí automobilu 
musí být dohodnuta nejméně 3 dny předem. Na základě dohody pronajímatel písemně vyzve nájemce 
(resp. přejímajícího) k převzetí pronajímaného automobilu.

3. V den přenechání (odevzdání) automobilu bude před samotným předáním pronajímaného automobilu 
pronajímatelem:

provedeno proškolení řidičů nájemce v obsluze a údržbě pronajímaného automobilu v rozsahu 
min. 60 minut, včetně elektronických a případných jiných zařízení, jimiž bude automobil vybaven, 
v rozsahu nutném k řádnému užívání automobilu a

následně za přítomnosti zástupce nájemce v automobilu provedena zkušební jízda v délce 
minimálně 20 km. Spotřebované palivo při zkušební jízdě hradí pronajímatel.

4. Povinnosti pronajímatele při odevzdání automobilu:

pronajímatel je povinen zabezpečit předání automobilů přejímajícímu s plnými náplněmi všech 
provozních kapalin a plnou nádrží paliva a plnou nádrží AdBlue, pronajímatel je povinen předat 
přejímajícímu příslušné doklady nezbytné k převzetí a užívání automobilu v českém jazyce, 
zejména:

a) provozní dokumentaci a dokumentaci k základní údržbě a provozu automobilu včetně 
seznamu servisních míst v ČR, manuál pro řidiče obsahující veškeré informace potřebné 
k provozu automobilu, seznam výstroje a nářadí,

b) kopie technického průkazu vozidla s aktuálně platnými a úplnými údaji k automobilu,

c) „Oprávnění k používání vozidla“ vystavené na nájemce spolu s „Osvědčením o registraci“ ,

pronajímatel je povinen k automobilu předat min. 2 kompletní sady klíčů od všech zámků a uzávěrů 
(popř. dálkových ovladačů), každá sada bude na samostatném, řádně označeném svazku;

pronajímatel je povinen zabezpečit, aby při odevzdání automobilu přejímajícímu byla přítomna 
odpovědná (pověřená) osoba se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při převzetí pronajímaného automobilu.

5. Povinnosti přejímajícího při převzetí automobilu:

přejímající je povinen provést kontrolu, zda automobil nemá zjevné vady a zda splňuje požadavky 
nájemce dle této smlouvy, zda je předáván s požadovanou dokumentací a prověří, zda automobil 
je způsobilý k provozu a k ujednanému způsobu užívání a zda má přidělenu registrační značku,

zjistí-li přejímající, že automobil vykazuje vadu (vady), tj. neodpovídá požadavkům dle této 
smlouvy, odmítne přejímající automobil převzít. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. 
Povinnost pronajímatele dle článku IV. odst. 3. smlouvy tím není dotčena. V takovém případě 
nebude nájemce pronajímateli hradit nájemné za nepřevzatý automobil, a to až do doby řádného 
předání dle podmínek této smlouvy.

6. O řádném přenechání (odevzdání) a převzetí automobilu v souladu s touto smlouvou bude sepsán 
pronajímatelem, resp. jeho odpovědnou (pověřenou) osobou a přejímajícím předávací protokol. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve dvou výtiscích a bude obsahovat údaje o identifikaci, technickém stavu 
automobilu, seznamu předložených dokumentů k automobilu, dále údaj o datu přenechání (odevzdání) a

6



převzetí automobilu a jméno a podpis pronajímatele, resp. jeho odpovědné (pověřené) osoby a 
přejímajícího.

VI.

Zprávy o průběhu nájmu a s tím souvisejících služeb

1. Pronajímatel je povinen na vyžádání nájemce zpracovat zprávu, kde vyhodnotí průběh plnění předmětu 
smlouvy a předloží přehled o provedených službách včetně finančních nákladů pronajatého automobilu, 
dále přehled provedených servisních kontrol, oprav a výměn provozních náplní (materiál, práce).

2. Po skončení nájmu dle této smlouvy je pronajímatel u každého vozu povinen předložit nájemci závěrečnou 
zprávu popisující celkový průběh plnění předmětu smlouvy s uvedením souhrnných finančních údajů.

3. Místem pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy (mimo faktur) je sídlo nájemce: 
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, U vojenské nemocnice 1200/1, Praha 
6, PSČ 169 02, k rukám kontaktní osoby uvedené vč l. VII. odst. 1.

VII.

Další práva a povinnosti smluvních stran

3. Pronajímatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností stanovených platnými obecně 
závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy vztahující se k předmětu smlouvy.

4. Pronajímatel je povinen předat nájemci doklady o zaplacení povinného ručení a předat doklad o pojištění 
ke každému automobilu vždy jeden měsíc před uplynutím doby platnosti předchozího pojištění.

5. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli ztrátu předané dokumentace 
související s užíváním automobilu, ztráty klíčů od vozidla nebo registrační značky; v těchto případech 
nájemce hradí pronajímateli náklady na jejich pořízení. Podklady výrobce automobilů s bezpečnostními 
pivky, které jsou nutné k výrobě náhradních klíčů, budou v držení pronajímatele.

6. Povinná výbava všech automobilů bude v souladu s vyhláškou č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a reflexní vesty na počet míst v automobilu. Pronajímatel zabezpečí doplňování a obměnu 
povinné výbavy podle aktuálních předpisů a zákonných norem v ČR.

7. Pronajímatel je povinen u každého pronajímaného automobilu zabezpečit provedení všech servisních 
a garančních prohlídek v souladu s předpisy a pokyny výrobce automobilu, popř. i svolávacích akcí 
výrobce, přičemž veškeré náklady na výše uvedené prohlídky a činnosti jdou k tíž i pronajímatele, a to 
včetně všech použitých náhradních dílů a obměňované výbavy a příslušenství, včetně opotřebovaných 
pneumatik (nevztahuje se na poškozené pneumatiky, které je nutné vyměnit) a provozních náplní 
(nemrznoucí směs, destilovaná voda, oleje apod. s výjimkou náplně do ostřikovačů, paliva a AdBlue). 
Dopravu do smluvního servisu zajistí nájemce.

8. Pronajímatel je povinen dále zajistit provádění všech zákonných prohlídek a revizí podle platných právních 
norem (TK, ME a další) v průběhu plnění smlouvy. Předepsané zákonné prohlídky a revize je pronajímatel 
povinen uskutečnit v jednom dni.

9. Pronajímatel je povinen zajistit odpovídající údržbu automobilu související s jeho provozem a opravy 
poruch ve smluvních servisech pronajímatele ve lhůtě nejpozději do 24 hodin od nahlášení nájemcem 
pronajímateli a uhradit s tím spojené náklady. Dopravu do smluvního servisu zajistí nájemce. V případě 
provedení garanční prohlídky je nájemce povinen oznámit jeho potřebu pronajímateli minimálně 500 km

7



před uvedeným počtem km stanovených výrobcem. Předepsané garanční a servisní prohlídky je povinen 
zajistit pronajímatel pro nájemce tak, aby byly provedeny v průběhu jednoho pracovního dne. Za poruchu 
na automobilu ve smyslu tohoto článku nepovažují obě smluvní strany takové poruchy, které vznikly 
nesprávným používáním automobilu nájemcem, nebo které byly způsobeny jednáním nájemce v rozporu 
s účelem této smlouvy.

10. V případě odcizení automobilu, neopravitelnosti, totálního zničení automobilu apod., tj. pokud již tento 
automobil nebude způsobilý navrátit se zpět do provozu, je pronajímatel povinen přenechat nájemci 
k užívání náhradní automobil, který musí být stejné nebo vyšší modelové řady, v obdobném stavu (stáří a 
nájezdu kilometrů), tj. může se jednat i o automobil jiný než původní (shodného výrobce, ve stejné výbavě), 
popř. se může jednat i o automobil nový (shodného výrobce, ve stejné výbavě), a to nejpozději do 90 dnů 
ode dne telefonického nahlášení. Doba nájmu se přerušuje na dobu, po kterou nájemce nemá k dispozici 
původní, ani náhradní automobil dle předchozí věty. Po dodání náhradního vozidla pokračuje nájem vozidla 
dle původních podmínek.

11. Čištění interiéru včetně potahů sedadel (vše mokrou cestou) je pronajímatel povinen zabezpečit minimálně 
jedenkrát ročně, ve výjimečných případech (havárie, živelná pohroma apod.) i vícekrát ročně.

12. V případě potřeby odtahu bude odtažení porouchaného nebo havarovaného automobilu provedeno formou 
asistenční služby nebo prostřednictvím smluvního servisu pronajímatele.

13. Pronajímatel je povinen ve smluvních servisech zajistit výměnu letních pneumatik za zimní pneumatiky (a 
opačně) v zákonem stanovené normě a lhůtě (tj. bez výzvy objednatele) a případnou výměnu opotřebených 
pneumatik za nové pneumatiky splňující zákonné normy, a to do 15 pracovních dnů od nahlášení 
požadavku na přezutí nájemcem (v případě opotřebení pneumatik). Nově dodávané pneumatiky nesmí být 
starší než 1 rok ode dne jejich výroby. Dále je pronajímatel povinen zajistit skladování disků s 
pneumatikami.

14. V případě nepředvídané vady (poruchy, poškození) automobilu „za jízdy“ je pronajímatel povinen zajistit 
odstranění závady. Po odstranění závady (zpojízdnění) automobilu pronajímatel na své náklady zajistí jeho 
přepravu a následné předání v místě určeném nájemcem.

15. Po skončení nájmu se pronajímatel zavazuje ke dni skončení nájmu, nejpozději však do 15 kalendářních 
dnů ode dne skončení nájmu, prostřednictvím písemné smlouvy (smluv) převést bezplatně (formou daru) 
vlastnictví ke každému z vozidel na nájemce, a to ve stavu ke dni skončení nájmu daného vozidla společně 
se všemi doklady a příslušenstvím k vozidlu náležejícím (letní / zimní sada pneumatik, povinná výbava 
atp.). Pro účely stanovení hodnoty daru se pronajímatel rovněž zavazuje určit zůstatkovou hodnotu 
každého vozidla ke dni skončení nájmu, a to v souladu s právními předpisy a vnitřními předpisy 
pronajímatele, přičemž postup určení zůstatkové hodnoty je pronajímatel povinen doložit na požádání 
nájemce. Pronajímatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k převodu vozidel tak, aby bylo každé 
vozidlo převedeno na nájemce do 30 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy mezi nájemcem a 
pronajímatelem dle předchozí věty. Takovou součinností se rozumí zejména (nikoliv však výlučně):

a. provedení evidenční kontroly pronajímatelem u stanice technické kontroly;

b. součinnost pronajímatele (osobní přítomností pověřené osoby pronajímatele či poskytnutí 
ověřené plné moci pronajímatele nájemci za účelem přepisu vozidla) při přepisu každého 
vozidla u příslušného obecního úřadu s rozšířenou působností, tj. odhlášení pronajímatele a 
přihlášení nájemce jako nového vlastníka vozidla v souladu s příslušnými právními předpisy;

c. doručení veškerých dokumentů souvisejících s daným vozidlem nájemci (velký technický 
průkaz, osvědčení o registraci vozidla, zelenou kartu) po provedení přepisu vozidla dle bodu 
b. výše;

d. uhrazení správního poplatku za přepis každého vozidla.

O předání vozidla sepíší smluvní strany předávací protokol v podobě dle čl. V. odst. 6. Předáním a 
převzetím daného vozidla ztrácí pronajímatel veškeré povinnosti uvedené v této smlouvě, zejm. čl. VII, 
s výjimkou toho, že pronajímatel se zavazuje zajistit pokračování záruky výrobce na dodaná vozidla dle čl.

8



II. odst. 3 smlouvy i po převodu vlastnictví na nájemce. O převodu vozidla do vlastnictví nájemce sepíše 
pronajímatel a nájemce písemnou smlouvu obsahující minimálně práva a povinnosti smluvních stran 
uvedené v tomto odstavci.

16. Nájemce je povinen užívat pronajatý automobil jako řádný hospodář k ujednanému účelu způsobem 
stanoveným v této smlouvě a pečovat o to, aby na automobilech nevznikla škoda. Nájemce není oprávněn 
k technickým zásahům na automobilu kromě běžné údržby dle instrukcí výrobce. K technickým zásahům 
nad rámec běžné údržby jsou oprávněny pouze smluvní servisy pronajímatele.

17. Pronajímatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy a nájemce se zavazuje 
k výkonu této kontroly poskytnout součinnost.

18. Oznámí-li to pronajímatel předem (min. 5 pracovních dnů), umožní mu nájemce v nezbytném rozsahu 
prohlídku pronajatého automobilu.

19. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci firemní polepy na vozidle, polepy pronajímatele nejsou 
přípustné.

20. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech, které jsou 
významné pro plnění závazků smluvních stran a zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro 
rozhodování v jednotlivých případech tykajících se plnění smlouvy.

21. Pronajímatel bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu nájemce je 
kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 (Emergency, k ulici 
U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Pronajímatel je povinen u pracovníků svých i 
pracovníků poddodavatelů zajistit dodržování výše uvedeného zákazu kouření v nemocničním areálu 
nájemce.

V l i l .

Kontrola průběhu plnění smlouvy odpovědnost za vady

1. Z jistí-li nájemce, že nájem automobilu a s tím související služby nejsou prováděny (zajišťovány) v souladu 
s touto smlouvou, zejména že pronajímatel na své náklady neudržuje předmět nájmu ve stavu, aby mohl 
sloužit k užívání dle smlouvy, či ostatní služby nejsou plněny dle smlouvy, písemně (též emailem) upozorní 
na tyto nedostatky (vady) pronajímatele. Pronajímatel je povinen doručit nájemci písemně nebo 
elektronickou poštou (e-mailem) vyjádření k reklamaci, a to ve lhůtě dvou (2) dnů po jejím obdržení. Pokud 
během této lhůty nebude nájemci doručeno vyjádření pronajímatele k reklamované vadě, platí, že 
pronajímatel uznává reklamaci v  plném rozsahu.

2. Pronajímatel je povinen odstranit na své náklady reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil ve lhůtě podle předchozího odstavce, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se o 
reklamaci dozvěděl, nejpozději však do tří (3) dnů.

3. Neodstraní-li pronajímatel vady ve stanovené lhůtě, je nájemce oprávněn zajistit provedení služby jiným 
způsobem. Náklady spojené s tímto náhradním řešením jdou k tíž i pronajímatele.

4. Za případnou škodu způsobenou vadami poskytnuté služby odpovídá pronajímatel.

5. Pronajímatel odpovídá a je povinen uhradit nájemci všechny škody způsobené jeho zmocněnci, 
zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění předmětu smlouvy, které nájemci vznikly 
jako důsledek toho, že předmět smlouvy nebyl plněn řádně v souladu s touto smlouvou.

IX.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení pronajímatele s odevzdáním (přenecháním) předmětu nájmu (automobilu) v termínu 
dle čl. IV. odst. 2. smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení.

9



2. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti předat nájemci doklady o zaplacení povinného 
ručení a pojištění každého vozidla v termínu dle čl. VII. odst. 4 smlouvy, je pronajímatel povinen zaplatit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti přenechat nájemci užívání náhradního automobilu 
za automobil, který již  nebude způsobilý navrátit se zpět do provozu, v termínu dle čl. VII. odst. 10 smlouvy 
je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

4. Za nedodržení termínu nástupu na opravu a údržbu a zajištění opravy automobilu dle čl. VII. odst. 9, má 
nájemce právo účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

5. V případě porušení kterékoliv další povinnosti pronajímatele, jejíž nesplnění (neprovedeno brání v užívání 
předmětu nájmu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy (zejm. jde o nesplnění povinnosti dle čl. II. odst. 5, 
čl. VII odst. 7, 8 a 13 smlouvy) je pronajímatel povinen zaplatit nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

6. V případě prodlení pronajímatele s uzavřením smlouvy o převodu každého z automobilů do vlastnictví 
nájemce v termínu a za podmínek dle čl. VII. odst. 15 smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit nájemci 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení.

7. V případě porušení povinnosti pronajímatele dle čl. X. odst. 1 nebo 2 smlouvy je pronajímatel povinen 
zaplatit nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

8. V případě nedodržení povinnosti stanovené vč l. X. odst. 3 smlouvy má nájemce právo účtovat smluvní 
pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu. Nájemce má zároveň právo 
odstoupit od smlouvy.

9. Pro případ porušení závazku pronajímatele udržovat pojištění dle čl. X. odst. 13. a 14. sjednávají 
pronajímatel a nájemce a zadavatel smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, kterou je pronajímatel povinen 
uhradit nájemci.

10. V případě prodlení nájemce se zaplacením řádně fakturované ceny nájmu je pronajímatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Pronajímatel je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty 
splatnosti.

11. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

12. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.

13. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na 
náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky 
vyplývající ze smlouvy.

X.

Další ujednání

1. Pronajímatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při 
plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky pronajímatele.

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se dotýkají 
změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

3. Pronajímatel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem nájemce.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

10



a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní nájemce, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci za účelem splnění této 
povinnosti nezbytnou součinnost.

5. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že nájemce, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek 
§ 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním 
tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Nájemce však není povinen znečitelnit, resp. 
vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

6. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 OZ, 
a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí informace podle § 9 odst. 
2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, označují smluvní strany 
za své obchodní tajemství:

7. a) pronajímatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství pronajímatele.

8. b) nájemce: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nájemce.

9. Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

10. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné 
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy či na e-mailem na e- 
mailovou adresu smluvní strany uvedenou vč l. Vlil odst. 1 resp. odst. 2. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, je jí přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé 
smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, je jí přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne 
po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze 
smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

11. Vlastnické právo pronajímatele k pronajatému automobilu zůstává po celou dobu nájmu nedotčeno.

12. Škodu na vozidlech nese pronajímatel. V případě škody způsobené nájemcem při provozu automobilu 
zajistí pronajímatel pojistné plnění cestou smluvní pojišťovny pronajímatele. Nájemce hradí pouze škodu, 
která není kryta pojistnými smlouvami uzavřenými pronajímatelem (pojištění však musí být sjednáno 
minimálně v rozsahu dle článku II. odst. 4 písm. i) této smlouvy), a to za předpokladu, že škoda byla 
způsobena nájemcem nebo osobami, kterým umožnil nájemce přístup k automobilu.

13. V případě porušení této povinnosti je nájemce oprávněn od smlouvy odstoupit. Na žádost nájemce je 
pronajímatel povinen předložit zadavateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a 
výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení 
rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které 
by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je pronajímatel povinen učinit příslušná 
opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení.

11



XI.

Skončení nájmu

1. Nájem skončí:

pro každé jednotlivé vozidlo uplynutím nájemní doby dle čl. IV. odst. 6. této smlouvy;

výpovědí ze strany nájemce z důvodu opakovaného (2 a vícerého) porušení kterékoliv povinnosti 
pronajímatele, jejíž nesplnění (neprovedení) brání v užívání předmětu nájmu k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi pronajímateli.

dohodou smluvních stran;

odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení smluvních závazků druhou 
smluvní stranou, za které se u nájemce považuje prodlení nájemce s úhradou řádně vystavených a 
doručených faktur, na které byl pronajímatelem písemně upozorněn, v délce delší než 90 dnů po lhůtě 
splatnosti a u pronajímatele zejména opakované prodlení s řádně objednaným plněním dle této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se v případě ukončení této smlouvy nebo odstoupení od smlouvy zavazují, že provedou 
řádné finanční vypořádání vzájemných pohledávek a závazků ve lhůtě 2 měsíců od ukončení smlouvy.

4. V případě ukončení smlouvy z důvodů porušení povinností pronajímatele je pronajímatel povinen 
nabídnout nájemci odkup vozidel za tržní cenu vzhledem k jeho / jejich opotřebení dosahující maximálně 
součtu plateb za nájem sjednaný do konce trvání nájmu dle této smlouvy.

XII.

Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy nejméně do 
výše 55.000.000,- Kč. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát je přílohou č. 3 této smlouvy. Poskytovatel 
je povinen udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků poskytovatele z této smlouvy 
a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění 
smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 
nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují 
překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či 
překážky vzniklé z hospodářských poměrů povinné strany.

3. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných a účinných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními OZ. Ve vztazích mezi 
smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky.

4. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 OZ; ustanovení § 1766 OZ se nepoužije.

5. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem

12



bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

6. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou 
stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní 
strany podepíší smlouvu elektronicky.

8. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají je jí nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna 
identifikačních či kontaktních údajů.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv.

10. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, 
vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1A -  Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 1B -  Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 1C -  Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů

Příloha č. 3 - Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu 

Za nájemce: Za pronajímatele:

V Praze dne V Praze dne

podpisy.

Digitálně podepsal 
Libor Přerosí 
Datum: 2023.12.15 
14:20:16 +01'00'Přerost

prof. MUDr. MiroslavZavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice 
Vojenské fakultní nemocnice Praha

Libor Přerost 
předseda družstva 
AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ

13



Příloha č. 1A

TECHNICKÁ SPECIFIKACE -  O S O B N Í V O Z ID L A  N A  BĚŽNÝ POHON -  KATEG O R IE 1C -  n a f ta

Nabídka dod ava te le

Param etr Požadavek zadavate le
(ž lu té  buň ky vy p ln í dodavatel)

S p lnění požadavku 

dod ava te lem
Popis n a p ln ě n í požadavku

Tová rn í značka Tovární značka - Volkswagen

O bchodní označení m ode lu Obchodní označení modelu (včetně výbavového stupně) - Golf

M o to r vznětový ANO -

Palivo motorová nafto ANO

Výkon [kW ] min. 66 ANO 110 kW

T očivý m o m e n t [N m ] min. 200 ANO 360 Nm

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI VOZU

P roved ení karoserie AR/AA (H ítdibark nebo 1 ifthack nebo Sedan) ANO Hatchback

Počet dveří 4 -5 ANO 5

Počet m ís t k sezení 5 ANO -

Převodovka automatická ANO -

Pohon kol přední ANO -

ROZMĚRY

Rozvor (m m ) dle te chn ické  d oku m en tace  

vozid la
min. 2550 ANO 2.619 mm

Základní o b je m  zavazadlového p ro s to ru  

m ě ře n ý  m e to d o u  VDA 210 v d m 3 (po o d e č te n í 

p ro s to ru  p ro  um ís tě n í rezervy)

min. 340 ANO 3801

O bjem  pa livové  nádrže [d m 3 ] min. 40 ANO 451

EXTERIÉR A  INTERIÉR

Barva karoserie bílá ANO -

Převláda jíc í barva in te r ié ru šedá nebe černá, případně kombinace obou barev ANO šedá

BEZPEČNOST

A irbagy minimálně 6 airbagů ANO 8

P ředn í m lhové s v ě tlo m e ty  nebo LED svě tlo m e ty  

nah razu jíc í funkc i p ředn ích  m lhových 

svě tlo m e tů

ANO ANO 5větlomety od špatného počasí

A k tiv n í systém  prevence če ln ího  nárazu ANO ANO -

VÝBAVA A FUNKČNOST

Klim atizace automatická ANO -

T e m p o m a t nebo a d a p tiv n í te m p o m a t ANO ANO Adaptivní tempomat

C e ntrá ln í zam ykání auluinalické nebo bez klíčově ANO Bezklíčové

Počet ovladačů c e n trá ln íh o  zam ykání požadovány alespoň dva ovladače ANO 2

Okna elektrické stahování oken minimálně předních dveří ANO Vpředu a vzadu

T ón ován í oken tónování (max. dle legislativy) ANO -

Audiosystém nriginální 7 výroby a 1 ntegrovarrý v palubní ri esce ANO -

Palubní počítač ANO ANO -

M u ltim e d iá ln í systém  vybave ný rozhran ím  

Apple Car Play a A n d ro ld  A u to
ANO ANO -

H andsfree sada
ha ndsfree - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí 

integrovaného autorádia (vestavěné společně s rádiem)
ANO -

USB p o r t  [k  n a b íje n í p řípadn ě  p ro p o je n í se 

systém em  vozu]
min. 1 ANO 2

V o la n t výškově a podélně nastavitelný ANO -

Sedadla dělená a sklopná zadní opěradla ANO -

P ředn í sedadla výškové nastavitelné sedadlo řidiče ANO -

Zpě tná zrcátka elektricky ovládaná ANO -

Koberce
požadovány koberce pocházející z originálního příslušenství 

výrobce
ANO -

M a te riá l koberců gumové koberce vpředu ' vzadu a v  zavazadlovém prostoru ANO -

P neum atiky, kola
na vozidle namontována kula dle ročního období v okamžiku 
dodání, tj. zimní v období mezi 15.10. a 31. 3„ ve zbývajícím 

období letní; součástí dodávky i kola pro opačné období
ANO -

S táří p n e u m a tik
dodávané pneumatiky nesměji být starší než 18 měsíců v 

mementu převzetí vozidla
ANO -

Letní, z im n í p n e u m a tiky  k o m p a tib iln í s
letní pneu na ocelových discích nebo letní pneu na litých discích 

vřetně bezpečnostních šroubů kol
ANO Litá kola, sada bezpečnostních šroubů

vozid lem zimní pneu na ocelových discích nebo zimní pneu na litých 
discích včetně bezpečnostních šroubů kol

ANO ocelová kola, sada bezpečnostních šroubů

Sady disků sada disků zvlášť pro letní 1 zimní pneu, tj. celkem dvě sady disků ANO -

Příslušenství k p n e um a tikám , kolům klíč na matice kol a příruční zvedák ANO -

Rezervní ko lo  nebo do je zdové  ko lo  nebo 

opravná  lep ic í sada

rezervní kolo nebo dojezdové kolo. U vozidla s mild-hybridni 
technologii lze nahradit lepící sadou

ANO Dojezdové

Povinná výbava ANO ANO -

ZÁRUKA

Záruka na ja k o s t vozidla min. 2 roky NE
b let (bU měsíců) / lb tl UCH) kin, cu nastane 

dříve (první 2 roky (24 měsíců) bez 
omezení ujetým km)

Speciální záruky na lak a neprorezavěn í 

ka roserie

délka záruky na lak min. 3 roky, délka záruky na neprorezavění 
karoserie min. 12 let

ANO
3 roky na lak/12 let na neprorezavění 

karoseře, vše bez omezení ujetými km

14



NADSTANDARDNÍ VÝBAVA

Podélné s třešn í nosiče, p ro lisy  v karoserii, nebo 

jin ý  systém u m o žň u jíc í p ř ím o u  m o n tá ž  

s třešn ích  příčn íků
- NE

Vestavěná GPS navigace - NE -

Parkovací senzory vp ře d u požadováno ANO -

Parkovací senzory vzadu požadováno ANO

Parkovací kam era  vzadu požadováno ANO -

V yh řívan á zpětná zrcátka požadováno ANO -

Zám ek řad ic í páky p říp a d n ě  m ožnost dod a tečn é  

m ontáže zám ku řad ic í páky v  a u to rizované m  

servisu výrobce bez z trá ty  záruky na voz id lo  

(p řípadná  dodatečná m ontáž je  součásti 

nab ídkové  ceny za n a d sta n d a rd n í výbavu)

- NE

požadováno

Prodloužená záruka na ja ko s t vozidla
Záruka na bezvadnou funkci vozidla 

v dělné trvání minimálně 60 
měsíců nebo do uletí minimálně

ANO
5 let (50 měsíců) /150 000 km. co nastane 

dřivé (první 2 roky (24 měsíců) bez 
omezení ujetými km)

lbO DUU km podle toho, která skutečnost nastane dříve.

S tředová lo k e tn í opěrka  vp ře d u požadováno ANO -

Středová lo k e tn í opěrka  vzadu požadováno ANO -

Letn í pneu na litých  discích včetně 

bezpečnostn ích š roubů  kol
požadováno ANO Litá kola, sada bezpečnostních šroubů

A s is te n t h líd á n í m rtv é h o  úhlu požadováno ANO -

Hasicí p ř ís tro j [p rá škový m in. 1 kg] pevně 

uchycený k voz id lu  v  zavazadlovém  p ro s to ru  

nebo u m ís tě n ý  pod sedadlem  spolu jezdce, 

p říp a d n ě  m ožnost doda tečn é  m ontáže hasicího 

p řís tro je  v  au to rizo va n é m  servisu výrobce bez 

z trá ty  záruky na vo z id lo  (p řípadná  dodatečná 

m ontáž je  součástí n ab ídkové  ceny za 

n ad stand ard n í výbavu)

- NE doplní dodavatel

Tažné zařízení - NE -

Sněhové ře tě zy - NF -

R eflexn í vesty  p ro  všechny ces tu jíc í požadováno ANO -

Další požadavky zadavate le nad rám ec s tadardu j

Boční a irbagy p ro  zadn í cestu jíc í požadováno ANO -

Čelní sv ě tlo m e ty  s p ln o u  LED te c h n o lo g ií požadováno ANO

A d a p tiv n í te m p o m a t požadováno ANO -

SOS tla č ítk o  - nouzové vo lán í požadováno ANO -

Rovná ložná p locha nák la dového  p ro s to ru  po 

sk lope n í zadních sedadel
požadováno ANO -

Zavazadlový p ro s to r  k o m p a tib iln í s te ch n iko u  

zadavate le (např. AED, záchranářské ba tohy , 

d e f ib r llá to r  a Jiná přenosná zdravotn ická  

techn ika )

požadováno ANO -

Značení vozu d le  zvyk los tí zadavate le  - znak 

Ú s tře d n í vo jen ské nem ocnice na dveřích  

kab in y  řid iče

požadováno ANO -

15

Libor
Digitálně 
pode psal Libor 
Pře rošt

Přerost Datum:
2023.12.15 
14:20:39 +0T00'



Auto Podbabská

Konfigurace vozu VW Golf
Praha 6, 21.11.2023

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1 
160 00 Praha 6

Sídlo: IČO: 48030325
Pod Paťankou 217/1 DIČ: CZ48030325
160 00 Praha 6
Dr 797 vedená u Městského soudu v Praze

Zástupce:

Bankovní spojení:
Česká Spořitelna 287742/0800 
IBAN CZ4808000000000000287742 
BIC GIBACZPX

Firma
Ústřední vojenská nemocnice
U vojenské nemocnice 1200/1
16902 Praha 6________________
E-M l,
Telefon:
IČO/č.OP: 61383082 
DIČ: CZ61383082

Tovární značka: Volkswagen 
Model: Golf Style 2,0 TDI 7DSG
Objem motoru: 1968 ccm 
Výkon kW/k: 110/150
Převodovka: Převodovka s přímým řazením 7 st.

Palivo: Diesel

Hodnota C02 - kombinované (WLTP): 119 g/km 
Spotřeba - kombinovaná (WLTP); 4,6 l/100km

Není-li v této nabídce stanoveno výslovné jinak, je tato nabídka platná 2 dny od jejího vytvoření.

Cena vozidla ze sériové produkce výroby v Kč včetně 21% DPH:

Základní cena vozidla

Barva vozidla(obj. kód): Bílá Pure (0Q0Q)

Zvláštní výbava (obj. kód)
Boční airbagy vzadu (6C4)
Keyless Advanced (4K5)

02289/10/112/10/
Modelový klíč: CD147Z05 
Barva vozidla: Bílá Pure 
Interiér: Artvelours Soul Černá Soul 
Kód barvy: 0Q0Q /BD

16



- bezklřčové odemykání a startování
- bez SAFELOCK

Prodloužená záruka 5 let/150.000 km (EA9)
- podle toho, která situace nastane dříve 

Rezervní kolo dojezdové (PRD)
- sada nářadí

Vyhřívání zadních sedadel (PW1) 
Zatmavená zadní okna (4KF)

- boční zadní okna
- okno pátých dveří
- 65% absorpce světla 

Zpětná kamera (KA2)
Cena vozidla a výbavy včetně 21% DPH:

Doplňková výbava na základě dodatečné objednávky zákazníka:
1 Gumové koberce, přední a zadní

Originální rohože Volkswagen do každého počasí s nápisem značky vozidla vpředu, Přesné 
lícující rohože mají protiskluzovou spodní stranu a jsou snadno omyvatelné. Rohože jsou 
100% recyklovatelné, velmi pevné, odolné a bez zápachu. Sada obsahuje 4 kusy. Nelze pro 
Mild hybrid.

1 Plastová vložka do zavazadlového prostoru, pro základní podlahu
Praktická originální vložka Volkswagen do zavazadlového prostoru chrání zavazadlový 
prostor před znečištěním a zabraňuje klouzání přepravovaného nákladu. Plastová vložka 
přesně lícuje a je navíc omyvateíná, Lemující, cca 4 cm vysoký okraj zabraňuje vylití tekutin 
na podlahu vozidla. S nápisem modelu vozidla. Pro vozidla se základní ložnou plochou. 
Nelze pro Plug-in hybrid.__________________________________________________________

Zvolená poplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotlivých položek uvedeno,

Vezměte prosím na vědomí, že hodnoty spotřeby paliva a exhalace emisí ve výfukových plynech uvedené v dokumentaci k vozidlu 
jsou platné pro konkrétní vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem. Jakákoliv dodatečná montáž příslušenství (včetně 
doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na vozidlo může tyto hodnoty ovlivnit. Vzhledem k přechodu 
na nový měřící cyklus WLTP mohou být hodnoty spotřeby a emisí v dříve vydaných propagačních materiálech k vozidlu uvedeny 
rozdílné.

17



Sériová výbava vozu Volkswagen Golf Style 2,0 TDI 7DSG

12V zásuvka v zavazadlovém prostoru

17" kola z lehké slitiny Nottingham 
-7,5Jx 17
- pneumatiky 225/45 R17
- zajištění proti krádeži

ACC - automatická regulace odstupu
- automatická regulace odstupu od vpředu jedoucího vozu 
s omezovačem rychlosti
- funkce "stop & go" (pouze pro automatickou převodovku)
- do 210 km/h

Ambientní osvětlení II.
- osvětlení prostoru pro nohy
- osvětleni listy přísrojové desky, ozdobných lišt výplní dveří, 
odkládací přihrádky ve všech 4 dveřích a prostoru pro nohy 
pasažérů v přední řadě vozu
- výběr ze škály 30 barev

Asistenční paket s Emergency Assist
- Travel Assist - udržuje vůz v jízdním pruhu, udržuje 
nastavenou rychlost a současně přitom bere v úvahu i 
odstup od vpředu jedoucích vozidel
- v kombinaci s DSG umožňuje automatické popojíždění 
vozu v koloně
- Lané Assist - asistent pro udržování vozu v jízdním pruhu
- Vnější zpětná zrcátka el. sklopná, el, nastavitelná, 
vyhřívaná, s pamětí
- Emergency Assist

Automatická klimatizace Glimatronic
- automatická regulace
- nastavení teploty oddělené pro řidiče a spolujezdce
- senzor kvality vnějšího vzduchu s automatickým přepnutím 
na vnitřní cirkulaci
- 3zónová

Automatický spínač světlometů
- oddělené LED denní svícení
- Funkce Corning Home a Leaving Home

Bez označení druhu motoru 
na víku zavazadlového prostoru

Bezpečnostní šrouby kol

Car2X

Centrální zamykání Keyless Start
- bezklíčové startování
- bez SAFELOCK

Chromové provedení ovládacích prvků 
rádia a spínače světel

Dekor interiéru "Brushed Dark Metal”

Digital Cockpit Pro 
-10,25" obrazovka
- s barevným multifunkčním ukazatelem
- volitelné profity

Loketní opěrka vpředu 

Longlife režim
- prodloužený servisní interval na 24 měsíců nebo 30 000 km
- podle toho, která situace nastane dřív

Make-up zrcátka ve slunečních clonách
- s osvětlením

Nepřímá kontrola poklesu tlaku v pneu

- zrcadlení mapových podkladů v kombinaci s navigací 
Discover Media nebo Discover Pro
- při volbě Discover Media jsou mapové podklady zobrazeny 
bud na Digital Cockpit Pro nebo na obrazovce infotainmentu
- při volbě Discover Pro lze mapové podklady zobrazit na 
obou displejích zároveň

Digitální radiopřijímač (DAB+)
- rozšíření rádia o příjem digitálního vysílání
- závislý na síle signálu v daném místě

Dvoutónový klakson

Dvě LED lampičky na čtení vpředu

Elektromechanická parkovací brzda
- s funkcí Auto Hoid

Elektronická uzávěrka diferenciálu XDS 

Elektronický imobilizér 

Front Assist
- s funkcí automatického nouzového brzdění
- s rozpoznáním chodců a cyklistů

Funkce start/stop

infotainment Ready2Discover 
-10" barevný dotykový display
- třetí generace infotainmentu MIB 3
- We Upgrade - možnost aktivovat mapové podklady a další 
funkce přímo v infotainmentu za poplatek
- Bluetooth (handsfree, přenos hudby)
- reproduktory vpředu a vzadu (6+1)
- funkce Streaming & Internet
- App-Connect Wireless
-bezdrátové propojeni smartphone s infotaintmentem(rádio, 
navigace..)

ISOFIX
- příprava pro upevnění dětské sedačky na sedadle 
spolujezdce a na vnějších zadních sedačkách

Kotoučové brzdy vpředu

Kotoučové brzdy vzadu 
-15" (série 272x10)

LED osvětlení lišty mezi světlomety
- podsvicení vnějších klik dveří

LED světlomety Plus
- dálkové svícení plus
- přisvětlování zatáček
- highway light - speciální svícení pro jízdu na dálnici
- svícení pro jízdu ve špatném počasí
- včetně LED denního svícení

LED zadní světla 

Light Assist
- automatické přepínání mezi dálkovými a potkávacímS 
světlomety dle provozu v protisměru

Sedadla ergoActive Artvelours
- 14-směrové nastaveni sedadla
- elektricky nastavitelné sedadlo řidiče s pamětí vč. 
nastavitelné délky podsedáku
- střední část sedadel "ArtVelours"
- sportovní komfortní přední sedadla
- manuálně nastavitelné sedadlo spolujezdce
- Opěrky bederní páteře předních sedadel
- masážní funkce a elektrické ovládání na straně řidiče

18



Nárazníky lakovány v barvě vozu
- s chromovanými prvky

Paket Světla a výhled vč. Light Assist
- dešťový senzor
- vnitřní zpětné zrcátko s automatickou clonou Light Assist
- automatické přepínání mezi dálkovými a potkávacírni 
světlomety dle provozu v protisměru

Palubní literatura v českém jazyce

Parkovací senzory Parkpilot
- senzory vpředu i vzadu
- zobrazení situace na displeji

Podsvíceni vnějšich klik dveří 

Posilovač řízení
- s proměnlivým účinkem v závislosti na rychlosti

Potahy sedadel "ArtVelours"
- středový pruh Microfleece

Povinná výbava
- Výstražný trojúhelník
- Lékárnička (dle německé normy)
- Reflexní vesta

PreCrash Plus vks. Side Assist
- proaktivní bezpečnostní systém
- v případě elektronického vyhodnocení rizika nehody dojde 
k automatickému dovření oken, příp. panoramatického 
okna, natlakování brzd a přitažení bezpečnostních pásů
- proaktivní ochrana v případě blížícího se nárazu v přední 
a zadní části vozu

Pěnová výplň dveří v černé tkanině

Příprava na We Connect a We Connect Plus
- pro využívání služeb je nutná registrace a aktivace
- Systém We Connect je nehmotným produktem 
(aplikací resp. softwarem) společnosti Volkswagen AG, 
38436 Wolfsburg, Spolková republika Německo, která je 
jejím výhradním prodejcem/poskytovatelem. Autorizovaní 
prodejci značky Volkswagen prodávají výhradně hardware 
nezbytný pro jeho fungování a ve vztahu k prodeji softwaru 
společnost Volkswagen AG žádným právním způsobem 
nezastupují.
- Pokud nejsou služby ve voze aktivovány do 90 dní od 
předání vozu zákazníkovi, začne běžet bezplatná lhůta. 
Zákazník může služby aktivovat i později, ale bezplatná 
lhůta je v tom případě kratší.
- součástí přípravy není App-Connect

Sada nářadí

Zadní spoiler lakován v barvě vozu 

Zimní paket
- vyhřívání předních sedadel
- vyhřívaný multifunkční volant v kůží (s pádly pro DSG 
převodovku)
- hlavice řadící páky v kůži
- automaticky vyhřívané trysky ostrikovačů čelního skla

Čelní airbag řidiče a spolujezdce
- u spolujezdce s možností deaktivace

Čelní sklo tepelně izolující
- reflektující infračervené záření

Side Assist s asistentem pro vyparkování
- asistent pro změnu jízdního pruhu (hlídání mrtvého úhlu)
- upozornění na hrozící nebezpečí
- sledování provozu za vozem

Sportovní komfortní sedadla vpředu

Svícení do špatného počasí
- přisvětlování zatáček
- Highway Light
- svícení pro jízdu na dálnici

Systém sledování únavy řidiče 

Telefonní rozhraní s indukčním nabíjením

Textilní koberečky
- vpředu a vzadu

Tire mobility set 
-12V kompresor
- zacelovací tmel na penumatiky
- odpadá rezerva

Tísňové volání
- tlačítko tísňového volání ve voze
- umožňuje telefonickou hlasovou péči do chvíle, než dorazí 
potřebná pomoc
- hlasová péče je poskytována v 10ti evropských jazycích 
(němčina, angličtina, francouzština, italština, holandština, 
polština, portugalština, švédština, španělština a čeština)

Tři zásuvné opěrky hlavy vzadu

Tříbodové bezpečnostní pásy
- vpředu výškově nastavitelné
- s předpínači
- zvuková výstraha při jejich nezapnutí

LJSB-G port 2x vpředu
- 2x USB-C port pro nabíjení vzadu

Uvítací světlo
- projekce z vnějších zpětných zrcátek

Varování nezapnutých bezpečnostních pásů
- akustické i grafické
- pro přední i zadní pásy

Vnější zpětná zrcátka a kliky dveří 
v barvě vozu

Zadní sedadlo nedělené
- opěradlo dělené asymetricky a sklopné
- průviak pro přepravu dlouhých předmětů
- středová loketní opěrka

19



Golf Style 2,0 TDI 7DSG
CD147Z05

Technické údaje
Obecné informace
Typ karoserie Hatchback
Počet dveří 5
Míst k sezení 5

Motor
Palivo Diesel
Druh paliva 2
Výkon (k) 150 koní
Výkon (kW) 110 kW
Kód motoru DTS
Zdvihový objem 1 968 cm3
Počet válců 4
Počet otáček při maximálním výkonu 3 000 ot./min.
Pohon Přední
Druh pohonu F
Převodovka Aut. DSG7
Efficiency class

Převodovka
Typ převodovky A
Druh převodovky DG7

Jízdní vlastností
Maximální rychlost 223 km/h
Hlučnost 68 dB

Hmotnost
Maximální přípustná celková hmotnost 1 960 kg
Skutečná pohotovostní hmot. podle normy 2007/46 EU* 1 491 kg
Hmotnost brzděného přívěsu (při stoup. max. 12%) 1 600 kg
Hmotnost nebrzděného přívěsu 720 kg
Minimální jízdní hmotnost podle normy 2007/46 EU 1 459 kg
Maximální jízdní hmotnost podle normy 2007/46 EG 1 607 kg

Rozměry
Výška (bez střešních nosičů) 1 441 mm
Šířka (bez zrcátek) 1 789 mm
Max. délka 4 286 mm
Rozvor 2 619 mm
Rozchod vpředu 1 533 mm
Rozchod vzadu 1 503 mm

Hodnoty spotřeby a emisí
Emisní norma EURO 6 AP
Emise částic 0,00013 PM
Emise NOx 0,0336 g/km
Emise C02 pro účely výpočtu daně 119 g/km
Ekologický pohon Ne
Spotřeba (kombinovaná) 4,5l/100km
Emise CO2 (kombinované) 119 g/km

Spotřeba paliva a emise C02
Kombinovaná spotřeba 4,5 l/100kn^

20



EDS údaje
Hodnoly WLTP - Aerodynamický odpor 

Hodnoty WLTP - Přední plocha A 

Hodnoty WLTP - Hmotnost vozidla 

WLTP_DATA|MASS_VEHICLE_FRONT 

WLTP_D ATA | M ASS_VEH ICLE_RE AR 

Hodnoty WLTP - Testovací hmotnost vozidla. 

Hodnoty WLTP - Valivý odpor pneumatik - přední. 

Hodnoty WLTP - Valivý odpor pneumatik - zadní, 

Hodnoty WLTP - Valivý odpor pneumatik - celkem. 

Hodnoty WLTP - Koeficient odporu vozidla - F0

Golf Style 2,0 TDI 7DSG
CD147Z05

Hodnoty WLTP - Koeficient odporu vozidla - F1 0.252 N/(km/h)

Hodnoty WLTP - Koeficient odporu vozidla - F2 0.029 N/(km/h)2

Hodnoty WLTP - Aktuální hmotnost 1491.0 kg

Hodnota C02 - kombinované (WLTP) 119.0 g/km

Spotřeba - kombinovaná (WLTP) 4.5 l/100km

WLTP_DATAfAERODYNAMIC_DRAG_H 0.646 m2

W LTP_D ATA j DRAG_COE F FICI E NT 0.273

WLTPJD ATA| DR AG_COE F Fl Cl E NT_H 0.287

WLTP_DATA|FRONT_SURFACE_A_H 2.25 m2

WLTP_DATA|HIGH_TYP!NG 0.0

WLTP JOAT A|TEST_MASS_VEH ICLE_H 1646.0 kg

WLTPJDATA|VEHICLE_RESISTANCE_COEFFICENT__FQ_H 126.8 N

WLTP_DATAjVEHICLE_RESISTANCE_COEFFICENT_F1 _H 0.252 N/(km/h)

WLTP_DATA|VEHICLE_RESISTANCE_COEFFICENT_F2_H 0.030 N/(km/h)2

Zahrnuje 75 kg pro řidiče a hmotnost 90% plné nádrže. Další výbava zvyšuje pohotovostní hmotnost vozu a snižuje tak 
užitečné zatížení. Jedná se o předběžné orientační hodnoty. Skutečné hodnoty dle COC se mohou odchylovat až o 5 % a 
mohou tak snížit užitečnou hmotnost
Spotřeba paliva a emise C02
Upozornění / výhrada k hodnotám spotřeby paliva a emisím COŽ

Uvedené údaje o spotřebě a emisích byly zjištěny na základě měřících procedur předepsaných právními předpisy, nicméně se v 
současné době ověřují v následujícím smyslu:

Vozidla jsou výrobcem homologována dle nového standardu WLTP (Worldwide Harmonized Light VehiciesTest Proceduře) resp. 
WLTP2. Vzhledem k realističtějším podmínkám tohoto standardu jsou hodnoty spotřeby paliva a emisí C02 zjištěné při něm v 
mnoha případech vyšší než u dřívějšího standardu NEDC (New European Driving Oyele).

V České republice jsme dle požadavků správních orgánů nicméně stále po přechodnou dobu, povinni uvádět hodnoty dle dřívějšího 
standardu NEDC. Hodnoty dle NEDC jsou proto zpětně vypočítány z hodnot dle WLTP.

Vzhledem ke stále probíhající homologaci jednotlivých konfigurací vozidel se nové (přepočtené) hodnoty dle NEDC u vozidla dle 

této nabídky mohou nepatrně lišit od hodnot uvedených v dřívějších propagačních materiálech či technickém průkazu dodaného 
vozidla. Prodejce, dovozce ani výrobce nenese žádnou odpovědnost za skutečnost, že se v budoucnu nově komunikované 
hodnoty (např. v době uzavření smlouvy či registrace vozidla) budou lišit.

©

0.612 m2 

2.24 m2

1416.0 kg

894.0 kg

522.0 kg

1564.0 kg

7.1 0/00

7.1 0/00

7.1 0/00 

121.085 N

21


